
2021年10月発行

介護付有料老人ホーム らぽーる上尾
〒362-0051 埼玉県上尾市地頭方422
TEL.048-780-1065 FAX.048-780-1060

Ｐ２
社内委員会活動報告 （新コーナー）

新入職員のご紹介

Ｐ３
2021.9.20 イベントご報告
敬老の日
らぽーる上尾 福寿祭 開催

Ｐ４
ご入居者コーナー
施設の最近の動き
「感染症対策優良施設 認証」

編集後記

2021.9.20 らぽーる上尾・福寿祭

4

この認証は、（１）感染防止対策責任者を配置していること。（２）基本的な感染防止
対策が講じられていること。（３）感染発生を想定したシミュレーションを実施している
こと。など、埼玉県職員の審査および感染管理認定看護師による確認（オンライン）
審査をへて、認証されたものです。

ご入居者様・ご家族の皆様のご理解と多大
なご協力を頂いた賜物だと思っております。
今後も危機感を緩めることなく、引き続き、職
員一丸となり、これまでの施策を継続し、感染
防止に全力を尽くしてまいります。

リ
バ
テ
ィ
棟

中
島

保
彦
様

編集後記

本18号から編集を主に担当することになりました、内山でございます。早く、脱コロナで、

また、皆さんにイベントで楽しんでいただきたいと思います。どうぞよろしくお願い致します。

埼玉県より～新型コロナ・ウィルス感染症対策：優良施設認証いただきました！

総務部・広報担当 内山昌樹

今
回
は
、
リ
バ
テ
ィ
棟
の
中
島
保
彦
様
に
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
を
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
し
た
。
ご
紹
介
い
た
し
ま
す
。

■
ら
ぽ
ー
る
上
尾
で
の
生
活
は
い
か
が
で
す
か
。

『
周
り
の
方
々
が
と
て
も
親
切
で
、
互
い
の
気
持
ち
を
わ
か
り
合

い
、
と
て
も
良
い
環
境
で
す
。
ケ
ア
ス
タ
ッ
フ
や
看
護
師
さ
ん
も
み

な
心
温
か
く
、
良
く
観
て
く
れ
て
感
謝
で
す
。

家
に
居
た
時
は
見
て
く
れ
る
人
が
い
な
か
っ
た
の
で
と
て
も
安
心
で

き
て
い
ま
す
。
』

■
若
い
頃
の
思
い
出
は
。

『
幼
少
の
こ
ろ
母
の
実
家
で

蓄
音
機
を
よ
く
聞
い
て
い
た

の
で
、
音
楽
が
と
て
も
好
き

に
な
り
ま
し
た
。
二
十
歳
の

こ
ろ
に
の
ど
自
慢
で
ハ
ワ
イ

ア
ン
バ
ン
ド
に
魅
了
さ
れ
、
ウ

ク
レ
レ
を
始
め
ま
し
た
。
今
、

こ
う
し
て
ま
た
演
奏
で
き
る

機
会
が
で
き
、
と
て
も
幸
せ

で
す
。
』

中島保彦様ご本人：9/25ステージ練習にて撮影

イ
ン
タ
ビ
ュ
ア
ー

笠
原
将
浩

介
護
福
祉
士

か け は し
Vol.18

豊 かな人 生 への架 け橋 （らぽーる）
そこにはやすらぎと笑 顔 があります



32

新入職員2 名をご紹介いたします。皆様どうぞ宜しくお願い致します！

新企画 社内委員会活動報告コーナー
このページでは社内で活動している委員会の模様を報告してまいります。

本年5月に入職し、リバティ棟で働いております、介護福祉士

の、「末次孝規（すえつぎ たかのり）」と申します。

このらぽーる上尾は、ご入居者様の心に寄り添ったケアがしっ

かりできている施設だと感じ、入職いたしました。これからも、さ

らに研鑽を積み、皆様のケアを行ってまいります。どうぞよろしく

お願い致します。

2021年9月20日（祝）敬老の日にらぽーる上尾・福寿祭を開催いたしました。
毎年、『ご健康で・ご長寿』をお祝いして、セレモニーなどを行っております。
今年は、大久保専務・支配人より、ご挨拶を申し上げました。

“恒例のプレゼント“は脱コロナでも、良い習慣となった手洗いを続けて欲しい
との願いから、ハンドソープを選ばせていただきました。ケア受け持ち担当職
員からの直筆メッセージカードを添え、
お一人おひとりにお渡しいたしました。

イベント行事食では、天ぷらやお赤飯、
ケーキなど、豪勢なメニューでお召し上が
りいただきました。

これからも、健康第一、楽しい毎日をお過ごしいただきたいと、
職員一同願っております。

イベント
ご報告

らぽーる上尾☆福寿祭を開催いたしました！

本年7月に入職しました。夜間専従の看護師として、勤務して

おります、「小田洋子（おだ ようこ）」と申します。

皆様、どうぞよろしくお願い致します。北本市から通っています。

趣味は「ゴルフとヨガ」を少々嗜んでおります。家では、ガーデニ

ングを時々楽しんでおります。

病院での看護経験を活かし、一日も早く慣れて、みなさまのお

役に立てられるよう、努力したいと思っております。

まず、初回は『職員研修委員会』です。
らぽーる上尾は介護に関する有資格者の集まりです。

それぞれの専門分野の知識を磨き、さらに、他職種と
の連携・協働して、より品質の高いケアサービスをご
提供しております。この唯一無二の「チーム力」を高め
るため、職員一人一人のクオリティを向上させる研修
を実践しております。
年度で研修計画をたて、毎月
実施。職員も参加目標をたて、
必要な知識・技能の向上を図
っております。
上期・下期で、キャリアアップ
を確認するテストも行っています。 （伊藤委員長）

社長自ら講師を務め、職員の
レベル向上を目指します。

⇐ コロナ感染防止の一環。感染者対応の際の防護具着用
の実践練習もしました。（講師：川上副支配人）


